
Nº 85, segunda-feira, 6 de maio de 201348 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012013050600048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

127) Termo de Pré-Registro: 31276
Data do Registro: 30/04/2013
Prazo de Validade: 15/09/2013
Identificação do Casco: 044
Proprietário/ Armador: Camorim Offshore Serviços Marítimos Ltda
CIC/CGC: 09096163000194
Motivo: inclusão de Pré-registro no REB
128) Termo de Pré-Registro: 31277
Data do Registro: 30/04/2013
Prazo de Validade: 15/09/2013
Identificação do Casco: 045
Proprietário/ Armador: Camorim Offshore Serviços Marítimos Ltda
CIC/CGC: 09096163000194
Motivo: inclusão de Pré-registro no REB
129) Termo de Pré-Registro: 30820
Data do Registro: 14/12/2010
Identificação do Casco: 443/ MARTIN LEME XVII
Proprietário/ Armador: Martin Leme Serviços Ltda
CIC/CGC: 27099027000130
Motivo: cancelamento de Pré-registro no REB
Data do Cancelamento: 30/04/2013

Em 30 de abril de 2013.
JORGE JOSÉ DE ARAUJO

Encarregado da Seção

Ministério da Educação
.

COLÉGIO PEDRO II

PORTARIA Nº 637, DE 3 DE MAIO DE 2013

A REITORA pro tempore do COLÉGIO PEDRO II, no uso
de suas atribuições legais ex vi do disposto na Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, resolve:

Retificar a Portaria nº 541 de 30 de abril de 2013, publicada
no D.O.U. de 2 de maio de 2013, Seção 1, página 21, que Ho-
mologou o resultado do Processo Seletivo Simplificado, destinado ao
cadastramento de Professores, de acordo com a Lei nº 8.745, de 09 de
dezembro de 1993, com redação dada pelas Leis nº 9.849, de 26 de
outubro de 1999 e nº 10.667, de 14 de maio de 2003, na forma do
Edital n° 1 de 11 de março de 2013, publicado no D.O.U. de 15 de
março de 2013, Seção 3, páginas 21 a 23.

Onde se lê: INFORMÁTICA EDUCATIVA

Classificação Candidato(a) To t a l
1° ANA PAULA MACHADO FRANCISCO 220.00
2° RAQUEL LIMA PICCINNI REYNALDO 193.00
3° NATALIA JOANA SILVA DE OLIVEIRA 186.00
4° ÉRIKA DE CARVALHO PADILHA SANTANA 180.00
5° BEATRIZ LORENA RAMOS DA CRUZ SANTOS 167.00

Leia-se: INFORMÁTICA EDUCATIVA

Classificação Candidato(a) To t a l
1° ANA PAULA MACHADO FRANCISCO 220.00
2° RAQUEL LIMA PICCINNI REYNALDO 193.00
3° NATALIA JOANA SILVA DE OLIVEIRA 186.00
4° ÉRIKA DE CARVALHO PADILHA SANTANA 180.00
5° VANESSA DA SILVA FERREIRA 177,00
6° BEATRIZ LORENA RAMOS DA CRUZ SANTOS 167.00

VERA MARIA FERREIRA RODRIGUES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SERGIPE

PORTARIA No- 1.551, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-

PE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta nos

Processos dos Concursos, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Odontolo-

gia/Campus Universitário Professor Antônio Garcia Filho, objeto do

Edital nº. 03/2013, publicado no D.O.U. de 22/01/2013, conforme

informações que seguem:

Processo 2 3 11 3 . 0 0 1 2 2 7 / 2 0 1 3 - 2 3
Matéria de Ensino II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas de Ensino na Comunidade) com

ênfase em Odontologia Legal
Disciplinas II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas e Práticas de Ensino na Comunidade)
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho 40 horas
Resultado Final 1º LUGAR: LUIZ RENATO PARANHOS - 94,67

Processo 2 3 11 3 . 0 0 1 2 2 5 / 2 0 1 3 - 3 4
Matéria de Ensino II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas de Ensino na Comunidade) com

ênfase em Cirurgia
Disciplinas II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas e Práticas de Ensino na Comunidade)
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho 40 horas
Resultado Final 1º LUGAR: PAULO HENRIQUE LUIZ DE FREITAS - 74,13

Processo 2 3 11 3 . 0 0 1 2 2 4 / 2 0 1 3 - 9 0
Matéria de Ensino II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas de Ensino na Comunidade) com

ênfase em Patologia
Disciplinas II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas e Práticas de Ensino na Comunidade)
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho 40 horas
Resultado Final 1º LUGAR: FELIPE RODRIGUES DE MATOS - 75,82

2º LUGAR: EMELINE DAS NEVES DE ARAÚJO LIMA - 70,47

Processo 2 3 11 3 . 0 0 1 2 2 3 / 2 0 1 3 - 4 5
Matéria de Ensino II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Habilidades e Práticas de Ensino na Comunidade) com

ênfase em Endodontia
Disciplinas II Ciclo de Odontologia (Tutorial, Laboratórios, Clínicas e Práticas de Ensino na Comunidade)
C a rg o / N í v e l Professor Adjunto - Nível I

Regime de Trabalho 40 horas
Resultado Final 1º LUGAR: JULIANA YURI NAGATA - 71,42

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.552, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.020714/12-33, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Arquitetura e
Urbanismo/Campus de Laranjeiras, objeto do Edital nº. 003/2013, publicado no D.O.U. de 22/01/2013, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Te c n o l o g i a
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: MICHELLINE NEI BOMFIM DE SANTANA - 69,53

2º LUGAR: FERNANDA ALVES PINTO GOIS - 68,67
3º LUGAR: GUILHERME BRAVO DE OLIVEIRA ALMEIDA - 63,59

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.554, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.018049/12-63, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Artes e Design/CECH,
objeto do Edital nº. 003/2013, publicado no D.O.U. de 22/01/2013, conforme informações que seguem:

Matéria de Ensino Design e Ciência
Disciplinas Ergonomia Visual; Semiótica; Antropologia Visual; Técnicas de Estudo e Pesquisa em Design.
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: LUIS AMERICO SILVA BONFIM - 80,21

2º LUGAR: DANIELLY AMATTE LOPES - 64,18

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.557, DE 30 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.023241/12-90, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Núcleo de Educação em
Saúde/Campus Professor Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 003/2013, publicado no D.O.U. de 22/01/2013, conforme informações que
seguem:

Matéria de Ensino Educação em Saúde
Disciplinas "Ciclo Comum" para as atividades: Tutorial, Práticas de Laboratórios, Habilidades e Ensino na Comunidade,

com ênfase em Anatomofisiologia
C a rg o / N í v e l Professor Assistente - Nível I

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: GIULIANNA DA ROCHA BORGES - 76,08

2º LUGAR: MÁRCIO BEZERRA SANTOS - 68,93

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-05-06T06:02:50-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




